
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA
CENTRO ADMINISTRATIVO SALVADOR LIONÇO PEIREIRA ALVAREZ 

Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Projetos

RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO N° 01
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 06/2021/PE/SMPOP/DCL

A Prefeitura Municipal de São Borja/RS, vem por meio deste, RETIFICAR E PRORROGAR  o
edital n° 06/2021/PE/SMPOP/DCL, conforme segue:

I – PRORROGA–SE:

DATA DA SESSÃO: 16/03/2021
HORÁRIO: 09 horas

LOCAL: PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS – www.portaldecompraspublicas.com.br

II -   RETIFICA-SE OS ITENS: 

1.2.  Os quantitativos dos itens 03, 04, 05, 06, 07, 08 e 09 da relação abaixo estão divididos em ampla

concorrência, no percentual de 75% (setenta e cinco por cento), e em cota reservada, no percentual de

25% (vinte e cinco por cento), para participação exclusiva das ME’s, EPP’s e MEI’s, que atendam as

exigências deste edital, sem prejuízo de participação na cota ampla concorrência, em atendimento à Lei

nº 123/06, com as alterações introduzidas pela Lei nº 147/2014.

1.4. As descrições e quantidades são as seguintes:

Item Un Quantidade Descrição/Objeto

Valor
Unitário
Máximo

(R$)

Valor TOTAL
(R$)

Ampla Cota Exclusiva

01 M 400 TUBO DE CONCRETO DN 200 PB - PS2 - JR 41,67 16.668,00

02 M 600 TUBO DE CONCRETO DN 300 PB - PS2 - JR 49,17 29.502,00

03 M 2250 750 -- TUBO DE CONCRETO DN 400 PB - PS1 - JR 69,50 208.500,00

04 M 750 250 -- TUBO DE CONCRETO DN 600 MF - PS1 - JR 103,00 103.000,00

05 M 750 250 -- TUBO DE CONCRETO DN 400 PB - PA1 - JR 102,00 102.000,00

06 M 2250 750 -- TUBO DE CONCRETO DN 600 MF - PA1 - JR 163,00 489.000,00

07 M 375 125 -- TUBO DE CONCRETO DN 800 MF - PA1 - JR 275,50 137.750,00

08 M 1500 500 -- TUBO DE CONCRETO DN 1000 MF - PA2 - JR 384,33 768.660,00

09 M 1500 500 -- TUBO DE CONCRETO DN 1200 MF - PA2 - JR 575,50 1.151.000,00

Valor Total (R$) 3.006.080,00

Adri                                                                                      “SÃO BORJA – Terra dos Presidentes”
1/2

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA
CENTRO ADMINISTRATIVO SALVADOR LIONÇO PEIREIRA ALVAREZ 

Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Projetos

Permanecem inalterados os demais itens da licitação que não foram modificados pelo presente
edital.

São Borja, 23 de fevereiro de 2021.

João Pedro Lopes Daitx
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamentos e Projetos

Decreto n° 17.444/2017

Adri                                                                                      “SÃO BORJA – Terra dos Presidentes”
2/2


	Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Projetos

